
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-01-01 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 1999, Nr. 78-2323, i. k. 0991100NUTA00000988 

 

Nauja redakcija nuo 2020-12-29: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL VEKSELIŲ IR ČEKIŲ PROTESTAVIMO TAISYKLIŲ IR NOTARŲ VYKDOMŲJŲ 

ĮRAŠŲ ATLIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

1999 m. rugsėjo 13 d. Nr. 988 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įsakomųjų ir paprastųjų vekselių įstatymo 

46 straipsnio 1 dalimi ir Lietuvos Respublikos čekių įstatymo 43 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti pridedamus: 

1. Vekselių ir čekių protestavimo taisykles; 

2. Notarų vykdomųjų įrašų atlikimo tvarkos aprašą.  

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ROLANDAS PAKSAS 

 

 

 

TEISINGUMO MINISTRAS GINTARAS BALČIŪNAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E7FE2917D554
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. rugsėjo 13 d. nutarimu Nr. 988 

 

VEKSELIŲ IR ČEKIŲ PROTESTAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 
Pakeistas skyriaus pavadinimas: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

1. Vekselių ir čekių protestavimo taisyklės (toliau – taisyklės) reglamentuoja įsakomųjų ir 

paprastųjų vekselių (toliau – vekseliai) bei čekių protestavimą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

2. Vekselius ir čekius protestuoja notarai, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos įsakomųjų 

ir paprastųjų vekselių įstatymu, Lietuvos Respublikos čekių įstatymu, Lietuvos Respublikos 

notariato įstatymu, šiomis taisyklėmis, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais notarinių veiksmų 

atlikimą. 

3. Šiose taisyklėse vartojama sąvoka „vekselis“ taikoma tiek įsakomiesiems, tiek 

paprastiesiems vekseliams, jeigu nėra pasakyta, kuriems konkrečiai. 

4. Vekselius ir čekius protestuoti pateikia jų turėtojai arba jų įgalioti asmenys. 

5. Notaras priima protestuoti vekselius ir čekius, kai jų turėtojas arba jų įgaliotas asmuo 

pateikia vekselį ar čekį ir du 1 priede nurodyto rašytinio prašymo egzempliorius. Jeigu pateikiamas 

protestui įforminti vekselis ar čekis surašytas užsienio kalba, kartu turi būti pateikiamas jo vertimas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

6. Notaras, priimdamas prašymą įforminti vekselio ar čekio protestą, patikrina, ar: 

6.1. vekselį ar čekį pateikiantis asmuo yra teisėtas jo turėtojas ar jo įgaliotas asmuo; 

6.2. vekselis ar čekis pateikiamas protestui įforminti nustatytu laiku; 

6.3. vekselis ar čekis išrašytas pagal įstatymo reikalavimus. 

7. Notaras atsisako įforminti vekselio ar čekio protestą Lietuvos Respublikos notariato 

įstatymo nustatyta tvarka, jeigu: vekselis ar čekis išrašytas nesilaikant Lietuvos Respublikos 

įsakomųjų ir paprastųjų vekselių įstatymo ar Lietuvos Respublikos čekių įstatymo reikalavimų, 

vekselį ar čekį pateikęs asmuo nėra teisėtas jo turėtojas arba jo įgaliotas asmuo, yra pasibaigęs 

laikas pateikti prašymą įforminti vekselio ar čekio protestą. 

8. Notaras prašymą įregistruoja prašymų įforminti vekselio ar čekio protestą registravimo 

knygoje ir paskiria notarinio veiksmo atlikimo datą ir laiką. Notaras vieną prašymo egzempliorių su 

prašymo gavimo dienos žyma, jo registracijos numeriu ir paskirta notarinio veiksmo atlikimo data 

bei laiku grąžina jį pateikusiam asmeniui. 

9. Prašymą pateikęs asmuo gali jį atšaukti, iki protestas įforminamas, rašytiniu pareiškimu. 

Notaras šio pareiškimo gavimo žymą daro prašymų įforminti vekselio ar čekio protestą registravimo 

knygoje prie įrašo apie prašymo, kuris atšaukiamas, gavimą. 

10. Vekselio ar čekio turėtojas atlygina notarui jo turėtas išlaidas, jeigu protestas 

neįforminamas dėl to, kad vekselio ar čekio turėtojas atšaukia prašymą įforminti vekselio ar čekio 

protestą arba vekselio ar čekio protestas neįforminamas šių taisyklių 21 punkte numatytais atvejais. 

Jeigu vekselio ar čekio turėtojas neatlygina notarui jo turėtų išlaidų, nurodytų šio punkto 

pirmojoje pastraipoje, notaras jas gali išreikalauti teismine tvarka. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770


 

 

2 

11. Vekseliai ir čekiai protestuojami tik darbo dienomis. Jeigu paskutinė protesto 

įforminimo termino diena – ne darbo diena, termino pabaigos diena laikoma po jos einanti darbo 

diena. 

 

II. SKYRIUS  

ĮSAKOMŲJŲ IR PAPRASTŲJŲ VEKSELIŲ PROTESTAVIMAS  

 
Pakeistas skyriaus pavadinimas: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

12. Notaras įformina šiuos įsakomųjų ir paprastųjų vekselių protestus: 

12.1. protestą dėl atsisakymo akceptuoti įsakomąjį vekselį (pagal 2 priedą); 

12.2. protestą dėl akcepto datos nenurodymo įsakomajame vekselyje (pagal 3 priedą); 

12.3. protestą dėl atsisakymo apmokėti vekselį (pagal 4 priedą); 

12.4. protestą dėl atsisakymo vizuoti paprastąjį vekselį ir nurodyti vizos datą (pagal 

5 priedą).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

13. Prašymas įforminti protestą dėl atsisakymo akceptuoti įsakomąjį vekselį priimamas, 

jeigu mokėtojas neakceptuoja jam pateikto įsakomojo vekselio ir vekselio turėtojas kreipiasi su 

prašymu įforminti protestą per terminą, nustatytą pateikti įsakomąjį vekselį akceptuoti. 

14. Prašymas įforminti protestą dėl akcepto datos nenurodymo įsakomajame vekselyje 

priimamas, jeigu mokėtojas, akceptuodamas įsakomąjį vekselį, mokėtiną per tam tikrą laiką po 

pateikimo, arba akceptuodamas įsakomąjį vekselį, kuriame pagal atskirą sąlygą nurodytas jo 

pateikimo akceptuoti terminas, nenurodo akcepto datos ir vekselio turėtojas kreipiasi su prašymu 

įforminti protestą per terminą, nustatytą pateikti akceptuoti įsakomąjį vekselį. 

15. Prašymas įforminti protestą dėl atsisakymo apmokėti vekselį, mokėtiną nustatytąją dieną 

arba per tam tikrą laiką po pateikimo arba per tam tikrą laiką nuo išrašymo dienos, priimamas, jeigu 

vekselio turėtojas su prašymu įforminti protestą kreipiasi nepasibaigus vekselio pateikimo apmokėti 

terminui (paskutinė mokėjimo termino diena arba dvi po jos einančios darbo dienos). 

Prašymas įforminti protestą dėl atsisakymo apmokėti vekselį, mokėtiną jį pateikus, 

priimamas, jeigu vekselio turėtojas su prašymu įforminti protestą kreipiasi nepasibaigus terminui, 

nustatytam vekselį pateikti apmokėti. 

16. Prašymas įforminti protestą dėl atsisakymo vizuoti paprastąjį vekselį, mokėtiną per tam 

tikrą laiką po pateikimo, ir nurodyti vizos datą priimamas, jeigu vekselio turėtojas kreipiasi su 

prašymu įforminti protestą per terminą, nustatytą pateikti vizuoti paprastąjį vekselį, mokėtiną per 

tam tikrą laiką po pateikimo. 

17. Notaras, priėmęs prašymą įforminti protestą: 

17.1. dėl atsisakymo akceptuoti įsakomąjį vekselį, apie tai praneša įsakomajame vekselyje 

nurodytam mokėtojui ir pareikalauja, kad jis akceptuotų įsakomąjį vekselį; 

17.2. dėl akcepto datos nenurodymo įsakomajame vekselyje, apie tai praneša įsakomojo 

vekselio mokėtojui (akceptantui) ir pareikalauja, kad jis nurodytų akcepto datą; 

17.3. dėl atsisakymo apmokėti įsakomąjį vekselį, apie tai praneša jo mokėtojui, o jeigu 

vekselio mokėjimo vieta nurodyta kita nei mokėtojo gyvenamoji vieta (buveinė) – trečiajam 

asmeniui, kuris turi apmokėti vekselį mokėjimo vietoje, ir pareikalauja, kad jis apmokėtų įsakomąjį 

vekselį; 

17.4. dėl atsisakymo apmokėti paprastąjį vekselį, apie tai praneša jo davėjui, o jeigu vekselio 

mokėjimo vieta nurodyta kita nei davėjo gyvenamoji vieta (buveinė), – trečiajam asmeniui, kuris 

turi apmokėti vekselį mokėjimo vietoje, ir pareikalauja, kad jis apmokėtų paprastąjį vekselį; 

17.5. dėl atsisakymo vizuoti paprastąjį vekselį ir nurodyti vizos datą, apie tai praneša jo 

davėjui ir pareikalauja, kad jis šį vekselį vizuotų ir nurodytų vizos datą. 

18. Jeigu vekselio mokėtojas ar davėjas arba trečiasis asmuo sutinka su reikalavimais, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770


 

 

3 

nurodytais šių taisyklių 17 punkte, notaras nurodo atvykimo pas jį datą ir laiką. Pranešti galima 

ryšių priemonėmis.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

19. Notaras įformina protestą, jeigu vekselio mokėtojas ar davėjas arba trečiasis asmuo 

pagal notaro reikalavimą atsisako arba akceptuoti įsakomąjį vekselį, arba nurodyti jo datą, arba 

apmokėti vekselį, arba vizuoti paprastąjį vekselį ir nurodyti jo datą. 

20. Notaras įformina vekselio protestą, nepateikęs vekselio mokėtojui ar davėjui arba 

trečiajam asmeniui reikalavimo, jeigu jo gyvenamoji vieta (buveinė) nežinoma ir neįmanoma jos 

nustatyti. 

21. Vekselio protestas neįforminamas, o vekselis grąžinamas jo turėtojui, jeigu pagal notaro 

reikalavimą vekselio mokėtojas ar davėjas arba trečiasis asmuo: 

21.1. akceptuoja įsakomąjį vekselį arba nurodo akcepto datą, vizuoja paprastąjį vekselį ir 

nurodo jo datą; 

21.2. apmoka vekselį ir pateikia notarui vekselio apmokėjimą patvirtinantį dokumentą arba 

įmoka pinigus į notaro depozitinę sąskaitą. 

Kai pinigai įmokami į notaro depozitinę sąskaitą, notaras vekselyje po paskutiniuoju 

indosamentu įrašo, kad vekselis apmokėtas, ir nurodo sumokėtą vekselio sumą. 

22. Notaras įformina vekselių protestus nustatytuoju laiku: 

22.1. protestus: dėl atsisakymo akceptuoti įsakomąjį vekselį, dėl akcepto datos nenurodymo 

įsakomajame vekselyje, dėl atsisakymo vizuoti paprastąjį vekselį ir nurodyti vizos datą, – ne vėliau 

kaip per dvi darbo dienas nuo prašymo įforminti protestą pateikimo. Jeigu prašymas įforminti 

protestą pateiktas paskutinę įstatyme nustatytą dieną ar pagal atskirą vekselyje nurodytą sąlygą 

pateikti įsakomąjį vekselį akceptuoti ar paprastąjį vekselį vizuoti termino dieną, protestas 

įforminamas prašymo įforminti vekselio protestą dieną arba iki kitos dienos 12 valandos; 

22.2. protestas dėl atsisakymo apmokėti vekselį, mokėtiną jį pateikus, įforminamas ne vėliau 

kaip per dvi darbo dienas nuo prašymo įforminti protestą pateikimo. Jeigu prašymas įforminti 

protestą buvo įformintas paskutinę įstatyme nustatytą dieną ar pagal atskirą vekselyje nurodytą 

sąlygą pateikti vekselį mokėtojui apmokėti termino dieną, protestas įforminamas prašymo įforminti 

protestą dieną arba iki kitos dienos 12 valandos; 

22.3. protestas dėl atsisakymo apmokėti vekselį, mokėtiną nustatytą dieną arba per tam tikrą 

laiką po pateikimo arba per tam tikrą laiką nuo jo išrašymo dienos, įforminamas ne vėliau kaip per 

dvi darbo dienas po prašymo įforminti protestą pateikimo. 

23. Įforminus protestą dėl atsisakymo akceptuoti įsakomąjį vekselį, protestuoti jo dėl 

atsisakymo apmokėti nereikia. 

24. Jeigu akceptuota tik įsakomojo vekselio sumos dalis ir buvo įformintas protestas dėl 

atsisakymo akceptuoti įsakomojo vekselio sumos dalį, vekselio mokėtojui neapmokėjus akceptuotos 

vekselio sumos dalies, įforminamas protestas dėl atsisakymo apmokėti vekselio sumos dalį.  

25. Protestai dėl atsisakymo akceptuoti įsakomąjį vekselį ir dėl atsisakymo apmokėti 

vekselį, jeigu vekselio turėtojas pateikia prašymą protestuoti vekselį, kuriame įrašyta sąlyga 

„grąžinti be išlaidų“ ar „neprotestuotinas“ arba kiti atitinkamos reikšmės žodžiai, taip pat Lietuvos 

Respublikos įsakomųjų ir paprastųjų vekselių įstatymo 46 straipsnio 6 dalyje nurodytu atveju, 

įforminami šių taisyklių nustatyta tvarka. 

 

III. SKYRIUS  

ČEKIŲ PROTESTAVIMAS  

 
Pakeistas skyriaus pavadinimas: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

26. Notaras įformina protestą dėl atsisakymo apmokėti čekį (pagal 6 priedą).  
Punkto pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770


 

 

4 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

27. Prašymas įforminti protestą dėl atsisakymo apmokėti čekį priimamas, jeigu čekis 

nedatuotas mokėtojo ar kliringo namų įrašu, kad čekis nebuvo apmokėtas, ir čekio turėtojas 

kreipiasi dėl protesto įforminimo nepasibaigus čekio pateikimo apmokėti terminui. 

28. Notaras, priėmęs prašymą įforminti protestą dėl atsisakymo apmokėti čekį, apie tai 

praneša jo davėjui ir pareikalauja, kad jis apmokėtų čekį. Jeigu čekio davėjas sutinka su šiuo notaro 

reikalavimu, notaras nurodo atvykimo pas jį datą ir laiką. Pranešti galima ryšių priemonėmis. 

29. Notaras įformina protestą dėl atsisakymo apmokėti čekį, jeigu pagal jo reikalavimą čekio 

davėjas atsisako apmokėti čekį. 

30. Notaras įformina protestą dėl atsisakymo apmokėti čekį, nepateikęs čekio davėjui 

reikalavimo jį apmokėti, jeigu jo gyvenamoji vieta (buveinė) nežinoma ir neįmanoma jos nustatyti.  

31. Protestas dėl atsisakymo apmokėti čekį neįforminamas, jeigu čekio davėjas apmoka 

čekį. Čekis laikomas apmokėtu ir grąžinamas čekio davėjui, kai notarui pateikiamas čekio 

apmokėjimą patvirtinantis dokumentas. 

32. Protestas dėl atsisakymo apmokėti čekį įforminamas per dvi darbo dienas nuo prašymo 

įforminti protestą pateikimo. Jeigu prašymas įforminti protestą buvo pateiktas Lietuvos Respublikos 

čekių įstatyme nustatytą paskutinę čekio pateikimo apmokėti termino dieną, protestas įforminamas 

kitą dieną po prašymo įforminti protestą pateikimo. 

33. Protestas dėl atsisakymo apmokėti čekį, jeigu čekio turėtojas pateikia prašymą 

protestuoti čekį, kuriame įrašyta sąlyga „grąžinti be išlaidų“ arba „neprotestuotinas“ arba kiti 

atitinkamos reikšmės žodžiai, įforminamas šių taisyklių nustatyta tvarka. 

 

IV. SKYRIUS  

VEKSELIŲ IR ČEKIŲ PROTESTŲ ĮFORMINIMAS  

 
Pakeistas skyriaus pavadinimas: 
Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

34. Vekselio ar čekio protestas įforminamas dviem egzemplioriais atskiru protesto aktu.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

35. Vekselio ar čekio protestas surašomas tik lietuvių kalba. 

36. Už vekselio ar čekio protestavimą notaras ima atlyginimą, kurio dydį nustato teisingumo 

ministras, suderinęs tai su finansų ministru. 

37. Notaras, surašęs protestą ir jį patvirtinęs, notarinį veiksmą registruoja notariniame 

registre. 

38. Protestuotame vekselyje ar čekyje po paskutiniuoju indosamentu notaras daro protesto 

žymą, nurodydamas protesto rūšį, datą ir notarinio registro numerį. 

39. Vienas protesto egzempliorius su protestuotu vekseliu ar čekiu grąžinamas juos 

pateikusiems asmenims, antrasis egzempliorius su vekselio ar čekio kopijomis saugomas vekselį ar 

čekį protestavusio notaro bylose. 

40. Protesto aktas prie vekselio bei jų vertimai įforminami notaro sudaromiems iš kelių lapų 

dokumentams nustatytąja tvarka. 

 
5 skyrius. Neteko galios nuo 2021-01-01 

Skyriaus naikinimas: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770


 

 

Vekselių ir čekių protestavimo taisyklių 

1 priedas 

 

 _______________________________________  
(vekselio ar čekio turėtojo vardas, pavardė arba įmonės 

pavadinimas) 

 ______________________________________  
(asmens kodas arba registracijos numeris) 

 ______________________________________  
(gyvenamoji vieta arba buveinės adresas) 

 _______________________________________  
(įgalioto asmens vardas, pavardė, asmens kodas, 

 _______________________________________  
gyvenamoji vieta, įgaliojimų pagrindas) 

 

PRAŠYMAS 

_________________ 
(data) 

_________________ 
(vieta) 

 _______________________________________  

notarui __________________________________  

 

Prašyčiau įforminti protestą dėl _____________________________________________________ , 
(protesto rūšis) 

patvirtinantį, kad vekselis (čekis), kurį išrašė vekselio (čekio) davėjas ________________________  

 ______________________________________________________________________________ , 
(asmens vardas, pavardė, gyvenamoji vieta arba įmonės pavadinimas, buveinės adresas) 

vekselio (čekio) išrašymo vieta –  ___________________________________________________ , 

vekselio (čekio) išrašymo data –  ____________________________________________________ , 

vekselio (čekio) suma –  ___________________________________________________________ , 

neakceptuota ar nesumokėta vekselio sumos dalis (nesumokėta čekio sumos dalis) –  ___________ , 

vekselio (čekio) apmokėjimo terminas –  ______________________________________________ , 

yra nustatytuoju laiku ____________________________________________________________ . 
(neakceptuotas, nenurodyta akcepto data, nevizuotas ir nenurodyta vizos data, neapmokėtas) 

Vekselį (čekį) pateikiau ___________________________________________________________ , 
(asmens vardas, pavardė, gyvenamoji vieta arba įmonės pavadinimas, buveinės adresas) 

reikalaudamas jį _________________________________________________________________ , 
(akceptuoti, nurodyti akcepto datą, vizuoti ir nurodyti vizos datą, apmokėti) 

tačiau buvo atsisakyta atlikti šį veiksmą. 

Su prašymu pateikiu šiuos dokumentus: _______________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

 _______________  
 (parašas) 

______________ 
Formos pakeitimai: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770


 

 

Vekselių ir čekių protestavimo taisyklių 

2 priedas 

 

PROTESTAS 

DĖL ATSISAKYMO AKCEPTUOTI ĮSAKOMĄJĮ VEKSELĮ 

 

 _______________________________________________________________________________  
(data žodžiais) 

 ___________________  
(vieta) 

 

Aš,__________________________notaras ____________________________________________ , 
 (notaro (-ų) biuras) (vardas, pavardė) 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vekselių įstatymo 46 straipsniu, patvirtinu, kad vekselio 

turėtojo _________________________________________________________________________  
(asmens vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas) 

pateiktame įsakomajame vekselyje, kuris išrašytas vekselio davėjo  __________________________  

 ______________________________________________________________________________ , 
(asmens vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas) 

vekselį atsisakė akceptuoti _________________________________________________________ , 
(asmens vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas) 

vekselio išrašymo vieta –  __________________________________________________________ , 

vekselio išrašymo data –  __________________________________________________________ , 

vekselio suma –  _________________________________________________________________ , 

neakceptuota vekselio sumos dalis –  _________________________________________________ , 

vekselio apmokėjimo terminas – _______________________________________________, 

nenurodytas vekselio akceptas (nenurodytas likusios vekselio sumos dalies akceptas). 

 

Notarinio registro Nr. ______________ 

Atlyginimas _____________________ 

Notaras _________________________  __________   ________________  
 (parašas) (vardas, pavardė) 

 A. V. 

______________ 
Formos pakeitimai: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770


 

 

Vekselių ir čekių protestavimo taisyklių 

3 priedas 

 

PROTESTAS 

DĖL AKCEPTO DATOS NENURODYMO ĮSAKOMAJAME VEKSELYJE 

 

 ______________________________________________________________________________ 
(data žodžiais) 

 _________________  
(vieta) 

 

Aš,__________________________notaras ____________________________________________ , 
 (notaro (-ų) biuras) (vardas, pavardė) 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vekselių įstatymo 27 straipsniu, patvirtinu, kad vekselio 

turėtojo _________________________________________________________________________  
(asmens vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas) 

pateiktame įsakomajame vekselyje, kuris išrašytas vekselio davėjo  __________________________  

 ______________________________________________________________________________ , 
(asmens vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas) 

akceptuotas vekselio mokėtojo ______________________________________________________ , 
 (asmens vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas) 

vekselio išrašymo vieta –  __________________________________________________________ , 

vekselio išrašymo data –  __________________________________________________________ , 

vekselio suma –  _________________________________________________________________ , 

vekselio apmokėjimo terminas –  ____________________________________________________ , 

nenurodyta vekselio akcepto data. 

 

Notarinio registro Nr. _____________  

Atlyginimas _____________________ 

Notaras _________________________  ___________   _________________  
 (parašas) (vardas, pavardė) 

 A. V. 

______________ 
Formos pakeitimai: 
Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770


 

 

Vekselių ir čekių protestavimo taisyklių 

4 priedas 

 

PROTESTAS 

DĖL ATSISAKYMO APMOKĖTI VEKSELĮ 

 

 ____________________________________________________________________  
(data žodžiais) 

 _________________  
(vieta) 

 

Aš,_________________________notaras _____________________________________________ , 
 (notaro (-ų) biuras) (vardas, pavardė) 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vekselių įstatymo 46 straipsniu, patvirtinu, kad vekselio 

turėtojo _________________________________________________________________________  
(asmens vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas) 

pateiktas įsakomasis (paprastasis) vekselis, kuris išrašytas vekselio davėjo  ____________________  

 ______________________________________________________________________________ , 
(asmens vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas) 

vekselį atsisakė apmokėti __________________________________________________________ , 
(asmens vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas) 

vekselio išrašymo vieta –  __________________________________________________________ , 

vekselio išrašymo data –  __________________________________________________________ , 

vekselio suma –  _________________________________________________________________ , 

nesumokėta vekselio sumos dalis –  __________________________________________________ , 

vekselio apmokėjimo terminas –  ____________________________________________________ , 

per vekselyje nurodytą apmokėjimo terminą nebuvo apmokėtas (nebuvo apmokėta likusi vekselio 

sumos dalis). 

 

Notarinio registro Nr. _______________  

Atlyginimas ______________________  

Notaras __________________________   ___________  ________________  
 (parašas) (vardas, pavardė) 

 A. V. 

______________ 
Formos pakeitimai: 
Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770


 

 

Vekselių ir čekių protestavimo taisyklių 

5 priedas 

 

PROTESTAS 

DĖL ATSISAKYMO VIZUOTI PAPRASTĄJĮ VEKSELĮ IR NURODYTI VIZOS DATĄ 

 

 __________________________________________________________________________  
(data žodžiais) 

 ___________________  
(vieta) 

 

Aš,_________________________notaras _____________________________________________ , 
 (notaro (-ų) biuras) (vardas, pavardė) 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vekselių įstatymo 80 straipsniu, patvirtinu, kad vekselio 

turėtojo _________________________________________________________________________  
(asmens vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas) 

pateiktas paprastasis vekselis, kuris išrašytas vekselio davėjo _______________________________  

 ______________________________________________________________________________ , 
(asmens vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas) 

vekselio išrašymo vieta –  __________________________________________________________ , 

vekselio išrašymo data –  __________________________________________________________ , 

vekselio suma –  _________________________________________________________________ , 

vekselio apmokėjimo terminas –  ____________________________________________________ , 

yra nevizuotas ir jame nenurodyta vizos data. 

 

Notarinio registro Nr. ______________  

Atlyginimas _____________________  

Notaras _________________________   _____________   ________________  
 (parašas) (vardas, pavardė) 

 A. V. 

______________ 
Formos pakeitimai: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770


 

 

Vekselių ir čekių protestavimo taisyklių 

6 priedas 

 

PROTESTAS 

DĖL ATSISAKYMO APMOKĖTI ČEKĮ 

 

 __________________________________________________________________________  
(data žodžiais) 

 _____________________  
(vieta) 

 

Aš,________________________notaras ______________________________________________ , 
 (notaro (-ų) biuras) (vardas, pavardė) 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vekselių įstatymo 43 straipsniu, patvirtinu, kad čekio 

turėtojo _________________________________________________________________________  
(asmens vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas) 

pateiktas čekis, kuris išrašytas čekio davėjo _____________________________________________  

 ______________________________________________________________________________ , 
(asmens vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas) 

čekio išrašymo vieta –  ____________________________________________________________ , 

čekio išrašymo data –  ____________________________________________________________ , 

čekio suma –  ___________________________________________________________________ , 

nesumokėta čekio sumos dalis –  ____________________________________________________ , 

per čekio pateikimo apmokėti terminą nebuvo apmokėtas (nebuvo apmokėta likusi čekio sumos 

dalis). 

 

Notarinio registro Nr. ______________ 

Atlyginimas _____________________ 

Notaras _________________________  ______________   _______________  
 (parašas) (vardas, pavardė) 

 A. V. 

______________ 
Formos pakeitimai: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. rugsėjo 13 d. nutarimu Nr. 988 

 

NOTARŲ VYKDOMŲJŲ ĮRAŠŲ ATLIKIMO TVARKOS APRAŠAS  

 
Pakeistas priedo pavadinimas: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

I. SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 
Pakeistas skyriaus pavadinimas: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

1. Notarų vykdomųjų įrašų atlikimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja 

notarų vykdomųjų įrašų (pagal priedą), daromų pagal notarų užprotestuotus arba 

neprotestuotinus įsakomuosius ir paprastuosius vekselius ir čekius (toliau – vykdomieji įrašai), 

atlikimą. 

Vadovaujantis Aprašu, daromi ir vykdomieji įrašai pagal vekselius ir čekius apmokėjusių 

asmenų atgręžtinius reikalavimus.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

2. Vykdomuosius įrašus notarai daro vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos įsakomųjų ir 

paprastųjų vekselių įstatymu, Lietuvos Respublikos čekių įstatymu, Lietuvos Respublikos 

notariato įstatymu, Aprašu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais notarinių veiksmų 

atlikimą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

II. SKYRIUS  

VYKDOMŲJŲ ĮRAŠŲ ATLIKIMAS  

 
Pakeistas skyriaus pavadinimas: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

3. Notaras daro vykdomuosius įrašus pagal vekselio ar čekio turėtojo ar jo įgalioto 

asmens arba atgręžtinio reikalavimo teisę turinčio asmens (toliau – vekselio ar čekio turėtojas) 

rašytinį prašymą išieškoti pinigus iš skolininko (toliau – prašymas). Kartu su prašymu 

pateikiamas vekselis (vekselio nuorašas) ar čekis, užprotestuoto vekselio ar čekio protestas, 

pakvitavimas, jeigu sumokėta vekselio ar čekio sumos dalis. Jeigu vekselis ar čekis surašytas 

užsienio kalba, kartu pateikiamas jo vertimas į lietuvių kalbą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

4. Prašyme turi būti nurodyta: 

4.1. užprotestuoto arba neprotestuotino vekselio ar čekio turėtojo, taip pat jo įgalioto 

asmens: fizinio asmens – vardas, pavardė, asmens kodas ir gyvenamoji vieta, juridinio asmens 

ar įmonės, neturinčios juridinio asmens teisių, – pavadinimas, registravimo kodas, buveinės 

adresas; 

4.2. skolininko, į kurį nukreipiamas išieškojimas: fizinio asmens – vardas, pavardė, 

asmens kodas ir gyvenamoji vieta, juridinio asmens ar įmonės, neturinčios juridinio asmens 

teisių, – pavadinimas, registravimo kodas (jeigu jis žinomas vekselio ar čekio turėtojui), 

buveinės adresas; 

4.3. vekselio ar čekio apmokėjimo terminas; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770


 

 

3 

4.4. vekselio ar čekio suma; 

4.5. neakceptuota ar nesumokėta vekselio arba nesumokėta čekio sumos dalis; 

4.6. užprotestuoto vekselio ar čekio protestavimo data, protestavusio notaro vardas, 

pavardė ir notarinio registro numeris; 

4.7. ar vekselis ar čekis, kuriam neprivalomas protestas, nustatytuoju laiku pateiktas 

vekselio ar čekio mokėtojui ar davėjui arba trečiajam asmeniui ir iš jo pareikalauta: akceptuoti 

arba nurodyti akcepto datą, arba apmokėti, arba vizuoti ir nurodyti vizos datą vekselyje, arba 

apmokėti čekį; 

4.8. ar pranešta visiems pagal vekselį ar čekį įsipareigojusiems asmenims, kad vekselis 

neakceptuotas arba nenurodyta akcepto data, arba neapmokėtas, arba nevizuotas ir nenurodyta 

vizos data, arba čekis neapmokėtas. 

5. Prašymas turi būti pateiktas Lietuvos Respublikos įsakomųjų ir paprastųjų vekselių 

įstatymo bei Lietuvos Respublikos čekių įstatymo nustatytu laiku. 

6. Notaras, priimdamas prašymą, patikrina, ar: 

6.1. vekselį ar čekį pateikiantis asmuo yra teisėtas jo turėtojas ar jo įgaliotas asmuo; 

6.2. vekselis ar čekis sudarytas pagal įstatymo reikalavimus; 

6.3. vekselis ar čekis užprotestuotas pagal Vekselių ir čekių protestavimo taisykles arba 

vekselio ar čekio turėtojas yra atleistas nuo pareigos įforminti protestą. 

7. Notaras prašymą įregistruoja prašymų registravimo knygoje. 

8. Notaras, priėmęs prašymą, pareikalauja, kad vekselio ar čekio turėtojas pateiktų 

įrodymus, ar pranešta visiems pagal vekselį ar čekį įsipareigojusiems asmenims, kad vekselis 

neakceptuotas arba neapmokėtas, arba nevizuotas, arba čekis neapmokėtas, ir nurodo, kuriam 

laikui notarinis veiksmas atidedamas (ne ilgiau kaip 10 kalendorinių dienų). 

Vykdomasis įrašas išduodamas pasibaigus notarinio veiksmo atidėjimo laikui, tik 

įvykdžius Aprašo 8 punkto pirmosios pastraipos reikalavimą. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 

9. Vykdomuoju įrašu notaras siūlo išieškoti iš skolininko per vekselio ar čekio mokėjimo 

terminą nesumokėtą vekselio ar čekio sumą arba nesumokėtą vekselio ar čekio sumos dalį su 

priklausančiomis palūkanomis, vekselio ar čekio turėtojo sumokėtą notaro atlyginimą už 

vekselio ar čekio protestavimą ir vykdomojo įrašo darymą, taip pat pranešimų siuntimo bei kitas 

išlaidas. 

Vekselio ar čekio turėtojo patirtos vekselio ar čekio protestavimo išlaidos į vykdomąjį 

įrašą neįtraukiamos, jeigu vekselio ar čekio turėtojas atleistas nuo pareigos įforminti protestą. 

10. Vykdomąjį įrašą notaras pasirašo, patvirtina savo antspaudu, šis įrašas registruojamas 

notariniame registre. 

Jeigu notaro vykdomajame įraše pareikalaujama išieškoti solidariai iš kelių solidarių 

skolininkų ir vykdymo vieta yra skirtinga, vekselio ar čekio turėtojo prašymu notaras jam gali 

išduoti kelis vykdomojo įrašo egzempliorius. 

Visi vykdomojo įrašo egzemplioriai turi būti sunumeruoti, o jų skaičius nurodytas 

vykdomajame įraše. 

11. Už vykdomojo įrašo darymą notaras ima atlyginimą, kurio dydį nustato teisingumo 

ministras, suderinęs tai su finansų ministru. 

12. Vykdomasis įrašas prie užprotestuoto vekselio ar čekio arba neprotestuotino vekselio 

ar čekio įforminamas notaro sudaromiems dokumentams iš kelių lapų nustatytąja tvarka. 

13. Vykdomieji įrašai notarų užprotestuotuose ar neprotestuotinuose vekseliuose ar 

čekiuose gali būti ginčijami ieškininės teisenos tvarka. 

______________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770


 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. gruodžio 23 d. nutarimo Nr. 1453  

priedas 

 

VYKDOMASIS ĮRAŠAS 

(egzempliorius) 

 ___________________________________________________________________________  

(data žodžiais) 

 ______________________  

(vieta) 

 

Aš,_________________________notaras _____________________________________________ , 

 (notaro (-ų) biuras) (vardas, pavardė) 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos notariato įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 14 punktu, 

reikalauju pagal šį vykdomąjį įrašą išieškoti (solidariai) iš _________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

(asmens (-ų) vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas, gyvenamoji vieta arba buveinės adresas) 

vekselio (čekio) turėtojo ____________________________________________________________  

(asmens vardas, pavardė, asmens kodas arba įmonės pavadinimas, registracijos kodas) 

naudai per vekselio (čekio) mokėjimo terminą nesumokėtą vekselio (čekio) sumą (nesumokėtą 

vekselio (čekio) sumos dalį) –  _______________________________________________________  

 (vekselio, čekio suma skaitmenimis ir žodžiais) 

su priklausančiomis palūkanomis –  __________________________________________________ . 

 (palūkanų suma skaitmenimis ir žodžiais) 

Taip pat reikalauju išieškoti (solidariai) iš ______________________________________________  

 (asmens (ų) vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas) 

notaro paimtą atlyginimą už vekselio (čekio) protestavimą –  _______________________________  

 (suma skaitmenimis ir žodžiais) 

ir vykdomojo įrašo darymą –  _______________________________________________________ ; 

(suma skaitmenimis ir žodžiais) 

pranešimų siuntimo ir kitas išlaidas –  ________________________________________________ . 

 (suma skaitmenimis ir žodžiais) 

Pagal šį vykdomąjį įrašą reikalauju iš _________________________________________________  

 (asmens (-ų) vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas) 

 _______________________________________________________________ išieškoti (solidariai) 

iš viso __________________________________________________________________________  

(suma žodžiais) 

___________________________________________________________________________. 

Šis vykdomasis įrašas sudarytas ____________ egzemplioriais. Pirmasis egzempliorius saugomas 

notaro byloje, kiti atiduoti vekselio (čekio) turėtojui. 

 

Notarinio registro Nr. ______________  

Atlyginimas  

 

 

–––––––––––––––––––– 

 

 
Formos pakeitimai: 

Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 

 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770


 

 

2 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1453, 2020-12-23, paskelbta TAR 2020-12-28, i. k. 2020-28660 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. rugsėjo 13 d. nutarimo Nr. 988 „Dėl Vekselių ir čekių protestavimo 

taisyklių ir notarų vykdomųjų įrašų atlikimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5cb1b25048d711eb8d9fe110e148c770

